
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2580 
ze dne  13.11.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 10 a v kap. 06 a příspěvkové 
organizace Galerie hlavního města Prahy v oblasti kultury a zavedení nové investiční akce       

do centrálního číselníku akcí 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investiční akce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - INV MHMP 

1.  v rámci investiční akce č. 0042821 Dvorecký most zajistit realizaci základů         
a kabeláže sochařských objektů pro Dvorecký most 

Termín: 30.6.2024 

2.  MHMP - HOM MHMP 

1.  ve spolupráci se správcem soustavy veřejného osvětlení, společností 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., zařadit umělecká díla - sochařské 
objekty do soustavy architekturního - slavnostního osvětlení a zajistit převzetí    
do správy 

Termín: 31.12.2024 



I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 17.11.2023 

2.  realizovat zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investiční akce dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 17.11.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil  
Tisk: R-49172  
Provede: MHMP - INV MHMP, MHMP - HOM MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2580 ze dne 13. 11. 2023

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

KUC MHMP 0096208000000 Přebytek hospodaření z minulých let 0000 8115 26 0662 8 530,50

C e l k e m 8 530,50

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava běžných výdajů - mimo pol. 5347

KUC MHMP 00986208000000 Běžné výdaje - kultura 3319 5169 0 0662 8 530,50

KUC MHMP 0096208000000 Běžné výdaje - kultura 3319 5169 0 0662 -8 530,50

0,00

Úprava kapitálových výdajů - mimo pol. 6363

Galerie hl. m. Prahy 000000 Nákup sochařských objektů pro Dvorecký most 94 0662 8 530,50

C e l k e m 8 530,50

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava celkových 

nákladů (v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce UZ

Odbor/Organizace

POL

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJČíslo akce  Název akce

ODPA

ODP POL

UZ ORJ

30 855,00

C e l k e m

C e l k e m

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Číslo akce Účel / Název akce



Důvodová zpráva 

Radě hl. m. Prahy (dále jen „RHMP“) je předkládán návrh na zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníků akcí v roce 2023 a to č. akce 000000 „Nákup sochařských objektů pro Dvorecký 
most“ a na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 06 – financování uvedené akce 
ve výši 8 530,5 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. Jedná se o úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy - čerpání přebytku hospodaření minulých let. 
 
Galerie hl. m. Prahy 

IA č. 0000000 – Nákup sochařských objektů pro Dvorecký most – 30 855 tis. Kč 

Jedná se o nákup sochařských objektů – uměleckých děl, které budou součástí investiční akce na 

základě dvoukolové architektonické soutěže, kdy bylo součástí vítězného návrhu: 

https://www.cka.cz/souteze/databaze/dvorecky-most - Dvorecký most. Autorem objektů je Krištof 

Kintera. Cílem sochařsko-environmentálního zásahu do projektu Dvoreckého mostu není jen snaha 

dotvoření výzdoby mostu, ale idea doplnit nově vznikající veřejné prostranství o hodnotné umělecké 

intervence a funkční mobiliář. Stylotvorným východiskem pro celý most je kubistické tvarosloví, které 

cíleně odkazuje na unikátní příspěvek české kubistické architektury do historie architektury i umění. 

Soubor uměleckých děl tvoří celek jak s architekturou mostu, tak s novou podobou a funkcí 

bezprostředního okolí. 

Jedná se o pořízení následujících uměleckých děl: 

1) HEAVY HEAD BOY - neo-kubistická betonová skulptura s elektronicky řízeným vodním systémem 

Cena realizace celkem vč. DPH: 2 420 000 Kč 

2) LUSTR (My Light is Your Light) - industriální zvětšenina lustru osazena svítidly z pouličního 

osvětlení, elektronicky řízeno (architekturní - slavnostní osvětlení) 

Cena realizace celkem vč. DPH: 1 754 500 Kč 

3) TLAMPAČ - SOUND SYSTEM - originální ozvučovací sloup se sochařsky pojatými reproduktory 

Cena realizace celkem vč. DPH: 726 000 Kč 

 4) VYCHÝLENÁ PARKOVÁ LAMPA - lampa vyoseně nainstalovaná nad vstupem do vody  

Cena realizace celkem vč. DPH: 242 000 Kč (architekturní - slavnostní osvětlení) 

5) LIGHT REMOVES DARKNESS - botanická zahrada světel veřejného osvětlení z celého světa, soubor 

jednotlivých světelných skulptur / 120 ks (architekturní - slavnostní osvětlení) 

Cena realizace celkem vč. DPH: 25 712 500 Kč 

Zároveň ve prospěch této nové investiční akce Galerie hl. m. Prahy žádá o úpravu rozpočtu v roce 2023 

- investičního transferu Galerie HMP v celkové výši 8 530,5 tis. Kč. Finanční prostředky budou v roce 

2023 použity na 1. část prací na díle LIGHT REMOVES DARKNESS - botanické zahradě světel veřejného 

osvětlení z celého světa, souboru jednotlivých světelných skulptur. Komise RHMP pro umění ve 

veřejném prostoru projednala realizaci uměleckých děl Dvoreckého mostu a doporučila Radě HMP 

investiční akci realizovat, viz zápis ze dne 8. 9. 2022, který je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 

Dofinancování této akce bude řešeno návrhem rozpočtového opatření v roce 2024.  

Objekty 2, 4, 5 budou následně zařazeny do soustavy architekturního – slavnostního osvětlení a 

převzaty do správy společností Technologie hlavního města Prahy, a.s., která zajistí jejich následný 

provoz. 

Žádost je k nahlédnutí u zpracovatele. 

https://www.cka.cz/souteze/databaze/dvorecky-most


Příloha k usnesení 

Příloha č. 1 – Úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a PO 

Přílohy k důvodové zprávě 

Příloha č. 1 – sestava „BARPOZ32“ Galerie hl. m. Prahy – Nákup sochařských objektů pro Dvorecký 

most 

Příloha č. 2 - zápis z Komise pro umění ve veřejném prostoru ze dne 8. 9. 2022 

 


	Usnesení č.2580
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



